

Obowiązkowe wpłaty na PFRON

Korzyści płynące z zakupów od ZPChR

W każdym przedsiębiorstwie, zatrudniającym co najmniej 25 osób w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, 6% załogi stanowić powinny osoby niepełnosprawne. Przedsiębiorcy, którzy nie osiągają tego wskaźnika są zobowiązani do wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Są jednak możliwości, aby wpłaty te zmniejszyć, a jedną z nich jest dokonywanie zakupów wyrobów i usług od zakładów pracy chronionej i zakładów aktywności zawodowej.

Obowiązek wpłaty

Wpłatę na PFRON uiszcza się w wysokości kwoty stanowiącej iloczyn 40,65% przeciętnego wynagrodzenia i liczby pracowników odpowiadającej różnicy pomiędzy zatrudnieniem zapewniającym osiągnięcie wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych a rzeczywistym zatrudnieniem tych osób. Ten 6% wskaźnik oznacza przeciętny miesięczny udział procentowy osób niepełnosprawnych w zatrudnieniu ogółem w przeliczeniu na pełne etaty. Trzeba jednak pamiętać, iż do ogólnej liczby pracowników nie wlicza się zatrudnionych:

- na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego,
- przebywających na urloпах wychowawczych,
- nieświadczących pracy w związku z odbywaniem zasadniczej lub zastępczej służby wojskowej,
- będących uczestnikami Ochotniczych Hufców Pracy,
- nieświadczących pracy w związku z uzyskaniem świadczenia rehabilitacyjnego,

– przebywających na urloпах bezpłatnych, gdy obowiązek ich udzielenia określają odrębne ustawy.

Warto zauważyć, że wymienianych pracowników można zaliczyć do liczby zatrudnionych, jeżeli są to osoby niepełnosprawne.

Zwolnienie z wpłat

Z obowiązku wnoszenia wpłat zwolnieni są wszyscy pracodawcy, którzy osiągają wymagany 6% wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Ponadto, opłaty nie wnoszą publiczne i niepubliczne jednostki organizacyjne niezarobkowe w celu osiągnięcia zysku, których wyłącznym przedmiotem prowadzonej działalności jest rehabilitacja społeczna i lecznicza, edukacja osób niepełnosprawnych lub opieka nad osobami niepełnosprawnymi. Dodatkowo z wpłat zwolnieni są:

- pracodawcy prowadzący zakłady pracy będące w likwidacji, albo co do których ogłoszono upadłość,
- placówki dyplomatyczne i urzędy konsularne, przedstawicielstwa i misje zagraniczne.

Zakup od ZPChR obniża wpłatę!

Doskonałym sposobem na obniżenie obowiązkowej wpłaty na Fundusz jest dokonanie zakupu towarów i usług od zakładów pracy chronionej oraz zakładów aktywności zawodowej.

Każdy przedsiębiorca kupujący wyrobów tych zakładów lub korzystający ze świadczonych przez nie usług może od swojej wpłaty na PFRON odliczyć kwoty wynagrodzeń wypłaconych pracownikom tych zakładów, pomniejszonych o należne od pracowników składki na ubezpieczenia społeczne.

Warunkiem obniżenia wpłaty jest terminowe uregulowanie należności za zrealizowaną produkcję lub usługę oraz otrzymanie informacji o kwocie obniżenia. Informację o kwocie obniżenia sprzedający przekazuje nabywcy niezwłocznie po uregulowaniu należności w terminie określonym na fakturze. W przypadku płatności realizowanych za pośrednictwem banku – za datę obciążenia rachunku bankowego nabywcy na podstawie polecenia przelewu.

Warto zauważyć, że w przypadku gdy kwota obniżenia przewyższa:

- 1) wartość zrealizowanej produkcji lub usługi, obniżenie wpłaty przysługuje tylko do wysokości kwoty określonej na fakturze,
- 2) wysokość 80% wpłaty na Fundusz, do której zobowiązany jest nabywca w danym miesiącu – wówczas różnicę zalicza się na obniżenie wpłaty z tego tytułu w następnych miesiącach.

Dodatkowo przysługująca, a niewykorzystana kwota obniżenia może być uwzględniana we wpłatach na Fundusz przez okres aż do 12 miesięcy, licząc od dnia uzyskania informacji o kwocie obniżenia.

Wpłaty może zredukować każdy, a więc nawet podmiot, który w dniu zakupu nie był jeszcze zobowiązany do wpłat lub nie dotyczył go obowiązek wpłat z uwagi na mniejszy niż 25-etatowy stan zatrudnienia ogółem. Dzieje się tak, bowiem niewykorzystane ulgi przechodzą na następne okresy rozliczeniowe.

Przykład

Przedsiębiorca co miesiąc wnoszą na konto PFRON wpłatę w wysokości 2.200 zł. Jednak w danym miesiącu nabył sprzęt komputerowy o wartości 4.000 zł. Jeżeli zakupił ten sprzęt od firmy posiadającej status zakładu pracy chronionej, będzie miał możliwość obniżenia wpłaty na konto Funduszu. Rozliczenia dokona następująco:

$4.000 \text{ zł} \times 50\% = 2.000 \text{ zł}$

* przykładowa wartość odpisu.

Maksymalne 80% obniżenie wpłaty wynosi:

$2.200 \text{ zł} \times 80\% = 1.760 \text{ zł}$

Kwota do zapłaty na PFRON w danym miesiącu:

$2.200 \text{ zł} - 1.760 \text{ zł} = 440 \text{ zł}$

Kwota przechodząca na kolejny miesiąc:

$2.000 \text{ zł} - 1.760 \text{ zł} = 240 \text{ zł}$

W wyniku zakupu sprzętu od ZPChR przedsiębiorca uiszcza w danym miesiącu wpłatę na PFRON w wysokości jedynie 440 zł, a kolejne 240 zł odliczy w następnym miesiącu.

Co ważne, musi pamiętać, że aby otrzymać informację o obniżeniu wpłat na PFRON będzie musiał zapłacić w terminie zobowiązanie wynikające z faktury.

To tylko jedna z możliwości obniżenia wpłat na PFRON. Przedsiębiorcy często oprócz zakupu sprzętu multimedialnego, korzystają z zakupów od ZPChR innych towarów i usług. Do najczęściej wybieranych należą:

- brokerstwo mediowe,
- usługi ochroniarskie,
- zakup odzieży roboczej,
- usługi sprzątania.

Jak widać, zakup od zakładów pracy chronionej i zakładów aktywności zawodowej daje możliwość redukcji wpłat na PFRON. Takie obniżenie stanowi nie tylko duże oszczędności dla przedsiębiorcy, ale dodatkowo wspiera zatrudnianie osób niepełnosprawnych.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. nr 14, poz. 92).

Kinga Romas

Porady eksperta

Jak wyznaczyć kierownika apteki?

Planuję otworzyć aptekę. Wiem, że muszę wyznaczyć kierownika apteki. Na co powinienem zwrócić szczególną uwagę dokonując wyboru takiej osoby i jaki przedstawić jej zakres zadań?

Zasadniczo osoba odpowiedzialna za prowadzenie apteki może być kierownikiem wyłącznie tylko jednej apteki. Osoba na tym stanowisku musi być farmaceutą oraz wykazać się co najmniej 5-letnim stażem pracy w aptece lub 3-letnim stażem pracy w aptece, w przypadku, gdy posiada specjalizację z zakresu farmacji aptecznej. Co ważne, taka osoba nie może mieć więcej niż 65 lat. W drodze wyjątku kierownikowi, który ukończył 65 lat, okres pracy może zostać przedłużony do 70. roku życia. Wówczas konieczne jest uzyskanie zgody wojewódzkiego inspektora farmaceutycznego, która wydawana jest na wniosek zainteresowanego, po zasięgnięciu opinii okręgowej izby aptekarskiej.

Do zadań kierownika apteki należy przede wszystkim organizacja pracy w aptece, polegająca między innymi na przyjmowaniu, wydawaniu, przechowywaniu oraz identyfikacji produktów leczniczych i wyrobów medycznych, prawidłowym sporządzaniu leków recepturowych i leków aptecznych oraz

udzielaniu informacji o lekach. Osoba ta odpowiada również za zakup produktów leczniczych oraz za wstrzymywanie lub wycyfrowanie z obrotu i stosowania produktów leczniczych po uzyskaniu decyzji właściwego organu. Do jej zadań należy również przekazywanie:

- Prezesowi Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych informacji o niepożądanym działaniu produktu leczniczego lub wyrobu medycznego,
- organom Inspekcji Farmaceutycznej informacji o podejrzeniu lub stwierdzeniu, że dany produkt leczniczy nie odpowiada ustalonym dla niego wymaganiom jakościowym,
- okręgowym izbom aptekarskim danych niezbędnych do prowadzenia rejestru farmaceutów przewidzianego ustawą o izbach aptekarskich.

Ponadto osoba taka prowadzi ewidencję zatrudnionych w aptece osób oraz nadzor nad praktykami studenckimi oraz praktykami techników farmaceutycznych.

Rozliczamy opłatę produktową

1) Do pakowania swoich wyrobów firma stosuje opakowania wielomateriałowe. Jak należy rozliczyć się z opłaty produktowej w przypadku tego typu opakowań?

W sytuacji kiedy opakowanie wytworzone jest z wielu materiałów, przy rozliczeniu należy uwzględnić ten składnik, którego jest najwięcej. Zazwyczaj najwięcej jest tektury i papieru. Stawka dla tego rodzaju opakowań za 2007 r. wynosi 0,64 zł. Co ważne, do masy opakowań papierowych należy doliczyć masę etykiet (jeśli są wydrukowane na papierze). Ponadto informację o fakcie, że w przedsiębiorstwie stosowane były opakowania wielomateriałowe należy zawrzeć w składanym sprawozdaniu.

2) Przedsiębiorstwo eksportuje za granicę opakowane wyroby. Czy te opakowania też podlegają opłacie produktowej?

Nie. Opakowań, które zostały wyeksportowane wraz z produktami przedsiębiorca nie musi brać pod uwagę przy dokonywaniu rocznego rozliczenia opłaty produktowej. W tym przypadku oprócz sprawozdania dotyczącego opłaty produktowej należy złożyć dodatkowe sprawozdanie na druku OPAK-3. Należy je przesyłać marszałkowi

województwa. Jego wzór określony został w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 31 grudnia 2004 r. w sprawie wzorów formularzy służących do składania rocznych sprawozdań o masie wytworzonych, przywiezionych z zagranicy oraz wywiezionych za granicę opakowań (Dz. U. z 2005 r. nr 4, poz. 30).

3) Jak rozliczyć drewniane palety?

Zasadniczo przedsiębiorcy, którzy stosują palety z odzysku, czyli z krajowego rynku wtórnego, nie muszą się z nich rozliczać, bowiem opłatą produktową są objęte tylko opakowania pierwszy raz wprowadzane na polski rynek (nowe lub z zagranicy). Jeżeli przedsiębiorca stosował

takie palety, to nie uwzględnić ich przy obliczaniu recyklingu za 2007 r. Musi je natomiast uwzględnić przy rozliczaniu odzysku. Natomiast już przy rozliczeniach za 2008 r. nowe palety trzeba będzie uwzględnić zarówno przy odzysku, jak i przy recyklingu.

PRAKTYCZNE DODATKI w Gazecie Podatkowej

W kolejnym numerze

(czwartek, 03.04.2008 r.)

- Uproszczenia ewidencji księgowej
- Jak ustalić stopę procentową składki wypadkowej?

Za tydzień

(poniedziałek, 07.04.2008 r.)

- Zaliczki na podatek od dochodów z umowy o pracę
- Świadczenia dla rodziców